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АД МЕПСО

Врз основа на член 146 од Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/25 и 135/25) Управниот одбор на Операторот на 
електропреносниот систем на Република Северна Македонија Акционерско друштво за 
пренос на електрична енергија и управување со електроенергетскиот систем во државна 
сопственост, Скопје, АД МЕПСО Скопје на 80-та седница со Одлука УО бр.02-3612/4 од 
11.06.2026 година, по претходно одобрување на Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија согласно Одлука бр.12-912/4 од 10.6.2026 година, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ВОНРЕДНИ СОСТОЈБИ И ПОВТОРНО ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ФУНКЦИИТЕ 

НА ЕЕС

Член 1
Во Правилникот за вонредни состојби и повторно воспоставување на функциите на 

ЕЕС ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. хх/26)  во членот 11 во 
ставот  (1) точка 3 во воведната реченица по зборот ‘’ќе’’ се додава зборот „ги’’ .Во 
точката 4 потточка (c) по зборот “спроведување’’ се додава зборот „ на’’.

Член 2
Во членот 33  во ставот 3 по зборовите „фреквентните лидери на двата синхронизирани 

реони „ зборот „не’’ се брише.  

Член 3
Во членот 36 во ставот 2.  зборовите „ЕУ 219/944’’ се заменуваат со зборовите „ЕУ 

2019/944’’. 
Во ставот 3 во точката (е) зборовите „ЕУ 217/1485’’ се заменуваат со зборовите „ЕУ 

2017/1485’’.
Во точките  (c) и (d), зборовите ‘’одговорните страни за биланс’’ се заменуваат  со 

зборовите  ‘’балансно одговорните страни’’.
Во ставот 4 точки (а) потточка (i),  (b)  и (e) потточка (iv) зборовите ‘’одговорните 

страни за биланс’’ се заменуваат со зборовите ‘’балансно одговорна страна’’.

Член 4
Во членот 38 став 2. во точката (e) зборовите „ЕУ 219/944’’ се заменуваат со зборовите 

„ЕУ 2019/944’’.
Во точката (b)  зборовите ‘’одговорните страни за биланс’’ се заменуваат со зборовите 

‘’балансно одговорните страни’’.

Член 5
Во членот 39 во ставовите 2. и 3. точки (b) и (d) зборовите ‘’одговорните страни за 

биланс’’ се заменуваат со зборовите ‘’балансно одговорните страни’’.

Член 6
Во членот 40 став 2 во точката (c) потточка (ii) зборот “раниците” се заменува со зборот 

“границите”.
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Член 7
Во членот 44  во ставот 2 по зборовите “став 6” зборот “од” се брише. 

Член 8
Во членот 48  во ставот 3 по зборот  “план “ зборовите “за тестирање” се бришат.

Член 9
Во членот 50 став 3 во  точката (d) зборовите “ЕУ 2107/1485” се заменуваат со 

зборовите “ЕУ 2017/1485”.

Член 10
Овие правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен 

весник на Република Северна Македонија’’, а ќе отпочне да се применува со 
отпочнувањето на примената на Правилникот за вонредни состојби и повторно 
воспоставување на функциите на ЕЕС ( „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. хх/26)

АД МЕПСО
2026 година Генерален директор,
Скопје доц.д-р Бурим Латифи, с.р.


